

CENA PRENUMERATY:

Łódź miesięcznie mk. 40,— kwartalnie mk. 120,—, dla robotników miesięcznie mk. 32,—.
Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie mk. 5,—.
Na prowincji miesięcznie mk. 45,—, kwartalnie mk. 135,—.
Za granicą miesięcznie marek 60,—.

Numer pojedynczy:
2 marki.

Redaktor przyjmuje interesantów od godziny 3 do 4 popołudniu.

Sekretariat otwarty od godziny 3 do 4 i od godziny 6 do 7 wiecz.

Rękopisów redakcja nie zwraca, kierownik administracji przyjmuje od godziny 5 do 6 popołudniu.

KURJER ŁÓDZKI

ROK DWUDZIESTY PIERWSZY.

Numer pojedynczy 2 marki

CENY OGŁOSZENI:

Miejscowe.

Zwyczajnej mk. 2.50 za wiersz petirowy jednołamowy (str. 7 lamów).
Drobnej 40 fen. za wyraz, najmniej mk. 4.—. Dla poszukujących pracy 30 fen. za wyraz. Nadesłane przed tekstem mk. 7.— w tekście mk. 8.— po tekście mk. 4.— za wiersz petirowy jednołamowy (str. 5 lamów).
Nekrologi mk. 2.50 za wiersz petirowy (strona 5 lamów).
Komunikaty mk. 3.50 za wiersz.

Zamiejscowe.

Zwyczajnej mk. 3.—, drobnej 55 fen. nadesłane przed tekstem mk. 8.— w tekście mk. 10.—, za tekstem mk. 6.—, nekrologi mk. 4.—.

Zagraniczne.

100% drożej od zamiejscowych. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Redakcja i administracja Zachodnia 37, skrzynka pocztowa 132. Telefon 229. Filja administracji Piotrkowska 123.

Na zasadzie uchwał zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej, wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Wstępujcie do szeregów armji ochotniczej.

Do większego Zakładu Przemysłowego w branży wełnianej potrzebny jest

INŻYNIER ruchu

Uprasza się o składanie ofert w redakcji pod lit. Z. R.

Obywatele!

Na okrzyk „Ojczyzna w niebezpieczeństwie” pośpieszyli najlepsi, najdzielniejsi w szeregi armji, by spełnić swój najważniejszy obowiązek. W nich jedynie ratunek niepodległości Rzeczypospolitej — w nich jedyna nadzieja, wiara głęboka, że Polska i dzisiaj zmoe wroga. Naród okazał bezduszną wobec bohaterstwa żołnierza, omaljuż dwa lata na rubieżach waleczącego.

Czy i dzisiaj w trwożnej, pełnej grozy chwili społeczeństwo będzie również patrzyło bezmyślnie i bezczynnie na swoich obrońców?

Obywatele! Jeżeli chcecie, by żołnierz bronił ziemi waszej, wszelkiego dobytku, życia waszego, honoru narodowego, cześć żon, matek, sióstr i córek — to musicie dbać, by byli **syty, ubrany i uzbrojony.**

Wzywamy was tedy, obywatele, do bezwzględniego wykonania uchwały 46 stowarzyszeń i zrzeszeń zebranych w dniu 2 sierpnia b. r. i do natychmiastowego wnoszenia tak samoopodatkowanie minimalne:

1) 2 proc. od iścizny (kapitału) zakładowego każdego pojedynczego przedsiębiorstwa przemysłowego, handlowego i finansowego, zamieniając iścizny, t. j. kapitały wyrażone w rublach po kursie 2,16 na marki.

2) od iścizny wszelkiej tak ruchomej, jak nieruchomości, a więc: domów (w stosunku do ceny przedwojennej), akcji, obligacji, papierów odsetkowych i t. p. po 2 proc.

3) od rocznego zarobkowania 2 proc., które wrazie konieczności mogą być rozłożone na 3 raty miesięczne.

4) od własności ziemskiej 2 proc., obliczając wartość dziesięciokrotnie wyższą od 2 lipca 1914. roku

UWAGA: Płacenie w jednej kategorii nie zwalnia od płacenia w trzech innych. (Kwoty wpłacone po dzień ulegają potrąceniu).
Zaznaczamy że ci, którzy do dnia 15 sierpnia kwot sumiennie obliczonych przez siebie danych lub współzrzeszonych nie wpłacą, będą zniewoleni pod przymusem zapłacić, a ściąganie te kwoty Magistrat łódzki.

Wpłaty przyjmować będą:

- 1) Bank Handlowy Łódź Al. Kościuszki 15.
- 2) Bank Handlowy w Warszawie, Oddział w Łodzi Dzielna 17.
- 3) Bank Handlowy w Warszawie, Oddział miejski Piotrkowska 96.
- 4) Bank Polskich Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich, Piotrkowska 80.
- 5) Bank Kupiecki Łódzki, Piotrkowska 74.
- 6) Bank dla Handlu i Przemysłu w Łodzi, Piotrkowska nr. 74.
- 7) Bank Zachodni Oddział w Łodzi, Piotrkowska 52.
- 8) Piotrogrodzko Ryski Bank Oddział w Łodzi, Piotrkowska 57.
- 9) Bank Ziemi Polskiej w Lublinie, Oddział w Łodzi, Benedykt 7.
- 10) Towarzystwo Kredytowe w Łodzi, Średnia 19.
- 11) Handlowo-Przemysłowe T-wo Wzajemnego Kredytu, Moniuszki 10.
- 12) T-wo Wzajemnego Kredytu Przemysłowców w Łodzi Ewangelicka 15.
- 13) Łódzkie T-wo Wzajemnego Kredytu, Piotrkowska 43.
- 14) Bałuckie T-wo Wzajemnego Kredytu, Zgierska 56, oraz w Województwie, Zawadzka nr. 11, pokój 31 — II piętro, Skarbnik Obywatelskiego Komitetu Wykonawczego Rady Obrony Państwa na Województwo Łódzkie od 10 rano do 2 po południu.

Akcja wojsk naszych.

WARSZAWA, 8 sierpnia (PAT). Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 8 sierpnia:

Oddziały jazdy nieprzyjacielskiej, podsuwając się szeroką ławą wzdłuż granicy niemieckiej, zajęły Przasnysz a mniejszymi podjazdami podsuwają się pod Mławę i Ciechanów. Oddziały nasze, które opuściły Rożany, otrzymały rozkaz ich ponownego zajęcia. Między Narwią a Bugiem po zwycięskich i uporczywych

walkach przeciwnik został wyparty z okopów pod Przetyczem.

Obecnie więc odzyskana jest na tym odcinku w całości nasza linja obronna.

Na zachód od Sokółowa w dalszym ciągu zacięte walki.

W lokalnych kontratakach wzięliśmy kilkadziesiąt jeńców i kilka karabinów maszynowych.

Między Drohiczyńem, a Hodeniem nasze wojska pozostają w ciągłych walkach z nie-

przyjacielem, który nie bacząc na duże straty w dalszym ciągu tu napiera.

Wzdłuż Bugu między Hodeniem a Włodzimierzem Wołyńskim zostały zniweczone wszelkie próby nieprzyjacielskie sforsowania rzeki.

Na południu dalsze lokalne potyczki między Strypą a Seretem ogólnie opomyślnym dla nas charakterze.

Naczelne dowództwo wojsk polskich, sztab generalny.

Bolszewickie propozycje pokojowe wobec interwencji Anglii.

Londyn, 7 sierpnia (PAT).— Havas. Kamieniew wystosował do Lloyd Georgea list, w którym zawiadamia go, iż zakomunikował swemu rządowi o oświadczeniu Lloyd Georgea dnia 4 b. m. zapowiadającym, że Anglija stanie przy boku Polski i wznowi blokadę Rosji sowieckiej na skutek dalszej inwazji wojsk sowieckich w granice etnograficzne Polski. Nawiązując w dalszym ciągu do propozycji rokowań o zawieszenie broni, w których lord Curzon zwrócił się do ks. Sapiehy, Kamieniew stwierdza dalej w swym liście, że delegaci polscy zaopatrzeni byli wyłącznie w pełnomocnictwa dla uregulowania spraw woj-

skowych, podczas gdy rząd sowiektów musi uzyskać pewne trwalsze gwarancje w przypuszczeniu, że Polska cieszy się poparciem Francji oraz gen. Wrangla.

Rząd sowiektów, pisze Kamieniew, nie może dopuścić, aby Polska wyzyskała czas trwania zawieszenia broni dla przygotowania się do wznowienia kroków wojennych. Do szeregu gwarancji należałoby przede wszystkim częściowe rozbrojenie armji polskiej oraz ustąpienie części taboru kolejowego. Wreszcie list Kamieniewa ponawia poprzednie zobowiązania rządu sowiektów co do poszanowania niepodległości Polski i w jej prawa

swobodnego samookreślenia oraz zapewnienia jej granic rozleglejszych, aniżeli granice zakreślone przez Radę Najwyższą. Kamieniew twierdzi, że konferencja wyłącznie z głównymi mocarstwami koalicji nie byłaby w stanie uregulować sprawy pokoju w Europie, podczas gdy bezpośrednie rokowania pomiędzy Rosją i Polską wyjdą bezwątpienia na korzyść obu narodów.

Nota Kamieniewa proponuje wreszcie, aby konferencja w Londynie zajęła się wyłącznie sprawą stosunków między Rosją a państwami koalicyjnymi.

Transportowanie amunicji.

Toruń, 7 sierpnia (PAT). Głos robotnika pisze. Z powodu strajku gdańskich robotników nadchodzą do Torunia berlinki z amunicją, która tam jest wyładowywana.

Do pracy tej garnie się z całym pałem cała polska ludność pracy. Tczewa wraz z obywatelstwem Grudziądza. W Tcze-

wie i Toruniu wysłała również swych członków do tej pracy.

Sytuacja militarna na froncie.

Paryż, 7 sierpnia (PAT) — Javas, Gen. De-Lacroix omawia na łamach „Temps” sytuację militarną na froncie polskim, porównując ją z sytuacją w jakiej znalazły się armie francuskie i angielskie w końcu sierpnia 1914 r. na tydzień przed zwycięstwem nad Marną.

General twierdzi stanowczo, że, położenie armji polskiej jakkolwiek bardzo poważne nie, jest bynajmniej rozpaczliwe albowiem armja polska ma jeszcze możność bronić z powodzeniem każdą pędlę ziemi na terytorjum na zachód od Wisły i na południe od Sanu. Wszystko zresztą będzie zależało od stopnia odporności żołnierza polskiego.

Natomiast armje sowieckie mogą znaleźć się nagle w sytuacji ogromnie niebezpiecznej z chwilą wystąpienia zbrojnego Rumunii i Czechosłowacji. Tak wrzykowne położeniu znajduje się armja sowiecka na froncie polskim nie wyłączając nawet jej prawego skrzydła najbardziej wsunętego na północ.

Polepszenie sytuacji na froncie

PARYŻ 7 sierpnia (PAT) H avas. Omawiając położenie na froncie polskim i dzienniki paryskie jednomyślnie stwierdzają, że na części frontu pomiędzy Bugiem a granicą niemiecką nastąpiło polepszenie sytuacji. „Le Petit Journal” pisze, podczas gdy na zachód od Brześcia Litewskiego położenie jest nadal poważne, równocześnie stwierdza należy z zadowoleniem, że niebezpieczeństwo przerwania komunikacji pomiędzy Warszawą a Gdańskiem uważać można za zażegnane.

Dążenia rządu sowieckiego.

Paryż, 8 sierpnia. (PAT) — Javas. Według informacji „Echo de Paris” socjaliści polscy uczestniczą obecnie w kongresie w Genewie oświadczając, że rząd sowieckich dąży do utworzenia wielkiej

federacji wszystkich państw słowiańskich, która by była zdolną stać się przeciwwagą zachodu Europy. Ustrój sowiecki, ustrój rad potępiają socjaliści polscy w sposób najbardziej stanowczy, wresz-

cie wyrażają oni przypuszczenie, że w Warszawie utworzy się wkrótce nowy rząd złożony wyłącznie z przedstawicieli lewicy i że rząd ten rzuci hasło obrony państwa przed wrogiem aż do ostateczności.

Rozwiązanie „zagadnienia” polsko-rosyjskiego

LONDYN 7 sierpnia Reuter. W rezultacie 5 godzinnej konferencji pomiędzy Lloydem Georgem a przedstawicielami sowieków zobowiązali się oni zwrócić do swego rządu z prośbą o przysłanie natychmiast odpowiedzi tak aby zdążyła ona nadejść jeszcze przed konferencją, jaka odbędzie się w niedzielę w Boulogne albo w Volkestone pomiędzy mężami stanu Anglii oraz Francji. Na konferencji tej powzięte będą ostateczne decyzje w sprawie stanowiska, jakie należy zająć w odniesieniu do zagadnienia polsko-rosyjskiego.

Transporty koalicyjne idą.

Wiedeń, 8 sierpnia. (PAT) — W. B. K. donosi z Berlina. Transporty koalicyjne dla Górnego Śląska, które dotychczas odbywały się regularnie, w ostatnich czasach kilkakrotnie były zatrzymywane w Niemczech przez funkcjonariuszy kolejowych, z tem uzasadnieniem, że idzie tu o przesyłkę

dla Polski. Przytem dochodziło nieraz do gwałtownych zajęć z tego powodu. Dla uniknięcia niebezpieczeństwa konfliktu z koalicją, która na podstawie traktatu wersalskiego posiada nieograniczone prawo do pewnej liczby transportów tak osobowych jak i towarowych. Pociągi te idą obec-

nie oznaczone napisami „Transport na podstawie traktatu wersalskiego”. Pogłoski, jakoby przy tych transportach chodziło o przewiezienie większej ilości wojsk do Polski pozbawione są wszelkiej podstawy.

Na terenach plebiscytowych

Powrót Pavla. Podział Śląska Cieszyńskiego.

Kwidzyna, 6 sierpnia (PAT) — Dział powraca przewodniczący komisji międzynarodowej w Kwidzynie Pawla z Paryża. W związku z jego powrotem niemieckie gazety podają, że wbrew pogłoskom o pozostaniu komisji na terenie plebiscytowym aż do ukończenia rosyjsko-polskiej wojny, komisja w najbliższych dniach opuści Kwidzyna. Wojska okupacyjne, przebywające na terenach plebiscytowych, mają odjechać w przyszłym tygodniu. Sprawa ustalenia granic przeprowadzona będzie przez specjalną komisję później.

Komisja dla prowizorycznego przeprowadzenia granic na Śląsku Cieszyńskim ukończyła swoje prace, Wyznaczyła ona granice między Polską a Czechosłowacją, według orzeczenia ambasadorów.

Wojska polskie i czeskie zajęły pierwszą część przyznanych obszarów. Reszta obszarów będzie obsadzona dnia 10 b. m. t. j. we wtorek do godziny 12 w południe.

Ententa w sprawie Polski.

Poldhu, 8 sierpnia. (PAT) — Radio. Z Londynu donoszą, że Millerand przyjeżdża jutro do Hithe w celu porozumienia się ostatecznego jakie stanowisko zajmie ententa w sprawie Polski. Angielska partja robotnicza zwołała konferencję na poniedziałek w sprawie sytuacji wytworzonej przez sprawę Polską.

go Słowa” podaje: Sytuacja nasza jest bardzo przykra. Będziemy musieli albo pozwolić na przemarsz wojsk koalicyjnych przez Rus Karpacką a w tym wypadku narazimy się na wojnę z Moskwą, albo odmówimy temu żądaniu, a w takim razie mieli byśmy wprawdzie bezkrawną lecz otwartą wojnę z koalicją.

między Austrią a Rosją sowiecką. Układem tym Austria gwarantuje neutralność na wypadek wojny Rosji z jakimkolwiek państwem i zobowiązuje się nie pozwolić nieprzyjaciółom Rosji na żadne przejście lub przewóz przez terytorjum austriackie.

Czechy w sprawie przemarszu wojsk koalicyjnych.

Praga, 8 sierpnia. (PAT) — Wieczorne wydanie „Czeskie

Tajny układ między Rosją a Austrią.

Poldhu, 8 sierpnia (PAT) — Radio. Departament polityczny Stanów Zjednoczonych ogłasza tajny układ zawarty

Składajcie ofiary na fundusz plebiscytowy.

BARONOWA ORCZY.

Prawdziwa kobieta.

(Przekład z angielskiego).
(Ciąg dalszy)

Lecz obaj panowie milczeli rozkoszując się hawańskim cygarem.
Wychowani nader starannie w tych samych światowych przepisach, pilnowali się siebie tego, co powinien robić dżenteiman w ich pozycji i wieku. Każdy z nich miał na sobie czarny futerek, szare spodnie, nieczłakowanej czystości koinierzyk i krawat z perla. Obaj mieli pierścionek z pieczęcią na piątym palcu lewej ręki i modny łańcuch zegarka. Mogliby uchodzić za bliźnięta, nawet ich twarze pokryte były tym samym kowalansowym polerem, którego nie zdzieliby za nic w świecie... Twarze ich jednak były niepodobne do siebie. Pułkownik Harris dźwigał swą szesćdziesiątkę, jakby

ono było zaledwie czterdziestką.
Nie było prawie zmarszczek na okrągłej, rumianej twarzy z oczami jakby dziecka. Cieskie kamaleryjskie wąsy, ongiś czarne, dziś białe — zakrywały wyraz ust, lecz domyślać się było można, sądząc po oczach, że usta na tej sumiastej twarzy są łagodne, usta człowieka, który może prowadził innych mężczyzn, ale zawsze, niezmiennie był prowadzony... przez kobiety.
Sir Tomasz Ryder był znów zupełnie odrobnym typem. Smały, ostry wyraz twarzy, oczy głęboko osadzone, usta ruchliwe bez zarzutu — a cała twarz, specjalnie koło oczu pokryta zmarszczkami.
Włosy szpakowaty, lecz nie białe, rzadki bardzo, starannie zaczesany do góry, z przedziałkiem po lewej stronie.
Niektórzy ludzie mówią, że sir Tomasz Ryder jest człowiekiem bez serca, inni że zapamiętałym biurokrata, wszyscy się jednak zgadzają, że jest uczciwym człowiekiem. Obowiązek swój spełniał sumiennie i od czasu, gdy ujął

w swe ręce ster departamentu londyńskiej policji, popełniano wiele mniej omyłek w toku prowadzonego śledstwa.
— Domyślałem się — pierwszy przerwał milczenie sir Tomasz — że przychodzisz w sprawie Mountfordów?
— Tak jest — odparł spokojnie zapytany.
— Bardzo to niemiła sprawa!
— Wiem coś o tem. Gazety zapewniają całe szpalty tą przeklętą sprawą, ale na tem i koniec.
— Niestety, że nie koniec.
— Ludwika mówi tak samo ale kobiety mają swoje zapatrywania. Ludwika boi się o Lukę.
— Nie dziwię się.
— Ale przecież to nie ma sensu, czy nie?
— Co niema sensu?
Pułkownik nie odpowiedział zaraz, bo nie wiedział na razie, jak wyrazić słowami swoje obawy i przeoczenia. Przenikliwością nie odznaczał się nigdy pułkownik Harris, nie potrafił odgadywać myśli i czytać w duszy. Patrzył teraz prosto w oczy szwagra, lecz po za siatką zmarszczek

widział tylko śmiejące się i graniny mieszczą w sobie humorem błyszczące oczka. wiele prawdy.
Humor w takiej chwili! Pułkownik przyjął bardzo łaskawe nieba!
— Chciałbym, żebyś mi powiedział, czy w końcu cygara zapytał: — Co to znaczy wyraźnie? — To znaczy, że jeżeli Luk de Mountford w ciągu 48 godzin nie odpowie dokładnie na stawiane mu pytania, niż to zrobił dotychczas — będzie aresztowany pod zarzutem — z morderstwa.
— To niemożliwe — żywo zawołał pułkownik.
— Niemożliwe, dla czego? — Bo... bo... Znasz przecież strzeniocy, która zamartwia się Luka de Mountford. Czy motemi wszystkimi absurdami żesz na chwilę uwierzyć, że w gazetach, — a ja tego znieść nie mogę i przychodzę do ciebie Tom, abyś mi powiedział, co jest prawdą w tych dopiera wykonano go.
— Mój drogi Willu, lata Sir Tomasz podczas tej prze- spędzone za tem biurkiem namowy zdawał się zmienić, uczyły mnie wielu rzeczy. pierwotny plan milczenia, o- Między innymi przekonaniem dezwał się teraz porzywco. się, że każdy człowiek jest — Jeżeli bażgraniną nazy- mniej lub więcej zdolny do wasz, kochany Willu, posą- popełnienia zbrodni — zależne dzenia, rzucając na Lukę de to tylko od okoliczności, od Mountforda o udział w mor- pokusy, od zachęcających wa- derstwie jego kuzyna, to po- runków.
wiedzieć ci muszę, że te baz- (D. c. n.)

POBÓR

Roczników 1890, 1891, 1892, 1893, 1894.

Na mocy rozporządzenia R. O. P. z dnia 14 lipca 1920 r. (Dz. Ust. Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 20 lipca 1920 r. Nr. 58 poz. 863 i w myśl rozkazu Min. Spr. Wojsk. Sektora Poborowa i Uzupelnień z dn. 26 lipca 1920 r. L. dz. 60806 (54 25) 20-I) powołuje się do służby wojskowej w szeregach Armii Polskiej byłych szeregowych wszystkich rodzajów broni (Byłych Wojskowych) urodzonych w latach 1890, 1891, 1892, 1893 i 1894, którzy służyli w armjach obcych, względnie w wojsku lub formacjach wojskowych.

Objęci powyższym szeregowcy i starsi szeregowcy wszystkich rodzajów broni, zamieszkali w m. Łodzi, nie wyłączając byłych komisariatów i to wiani stawić się na komisję przeglądową przy P. K. U. 28 p. Strz. Kan. (Sienkiewicza 3/5) o godz. 9-ej rano w następującym porządku:

Komisja Nr. 1.		Komisja Nr. 2.	
12 sierpn. roczn. 1894 i 1893		12 sierpnia rocznik 1892	
13 " 1891 r. o nazw. na lit: od A do J włącznie		12 " " 1890	
14 " " " " od K do Z			

Komisja Nr. 1.		Komisja Nr. 2.	
16 sierpnia roczniki 1894 i 1893		14 sierpnia roczn. 1892 o nazw. na lit:	
17 " " 1891 o nazw. na lit.		od A do J włącznie	
18 " " " " od A do K. włącznie		od K do Z	
		16 " " " 1890 o nazw. na lit.	
		17 " " " " od A do K włącznie	
		18 " " " " od L do Z	

Ubiegający o ulgę z art. 61 T. U. o powsz. ob. słu. wojsk.

- U W A G A:** 1) Podany wyżej porządek stawiennictwa popisowych w'nień być bezwzględnie dotrzymany.
 2) Popisowi rocznika 1891, 1893 i 1894 stają na Komisję przeglądową Nr. 1., popisowi rocznika 1890 i 1892 na Komisję Przegładową Nr. 2.
 3) Popisowi ubiegający się o odroczenie służby wojskowej z art. 61, 64 T. U. o powsz. ob. słu. wojsk. w'nień. (jedeny żywiciel, opiekun dzieci, żony, rodziców i t. p.)
Z art. 61:
 a) złożyć (za pokwitowaniem) podania u Oficera Ewidencyjnego przy P. K. U. 28 p. Strz. Kan. (Sienkiewicza 3/5) najpóźniej do dnia 11 sierpnia 1920 r.
 b) Na Komisji przeglądowej mieć przy sobie wszystkie wymagane dokumenty, stwierdzające prawo do korzystania z ulg przewidzianych art. 61 T. U. (wyciąg z ksiąg ludności, metryki urodzenia dzieci i t. p.) Bliższych informacji co do wymaganych w każdym poszczególnym wypadku dokumentów zasięgną popisowi u Oficera Ewidencyjnego przy P. K. U. (Sienkiewicza 3/5 parter) przy składaniu podań.
Z art. 64:
 Funkcjonariusze policji—zaświadczenia Powiatowej Komendy Policji.
 4) Popisowi reklamowani przez odnośne władze urzędowe w'nień mieć zaświadczenie władz o wniesieniu przez nie reklamacji, z podaniem stanowiska zajmowanego przez poborowego i kiedy i do jakiej władzy została reklamacja wniesiona.
 5) Wszyscy popisowi w'nień mieć przy sobie dokument osobisty (paszport z fotografią), stwierdzające tożsamość osoby popisowego.
 6) Komisje są czynne od godz. 9 rano do 1 popołudniu i od godz. 3-ej popołudniu, (prócz 18 sierpnia Komisja nr. 1 i 17 sierpnia Komisja nr. 2), w które to dni Komisje te są dla poborowych odnośnych roczników czynne tylko od 3-ej popołudniu.
O porządku stawiennictwa na komisje przeglądowe poborowych roczników 1890 — 1894, którzy w wojsku wogóle nie służyli P. K. U. 28 p. Strz. Kan. ogłosi w najbliższych dniach.

(-) **Łęsiecki**
 PPUłkownik i Komendant.

Urząd Elektryfikacyjny
 przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu
 podaje do wiadomości publicznej, że wobec dalszego wzrostu kosztów produkcji energii elektrycznej i niemożności utrzymania **Elektrowni Łódzkiej** w ruchu przy obecnej taryfie, **opłaty za korzystanie z energii elektrycznej**, dostarczanej przez Elektrownię zostają zmienione w ten sposób, że pobierane na mocy rozporządzenia Pana Ministra Przemysłu i Handlu dodatki od każdej kilowat godziny od **dnia 1 lipca b. r. wyniosą Mk. 6.70 dla oświetlenia i Mk. 2.55 dla silników.**
 Wskutek czego cena energii elektrycznej od dnia 1 lipca wyniesie:
 dla oświetlenia Mk. 7.75 za kwg. w tem pod miejsk. 15 f. za kwg.
 silników w. nap. 8.35 " " " " " " 10 " " "
 " " " " " " " " " " " " 10 " " "

Sanatorium
D-ra K. Dłuskiego
 w Zakopanem
 przyjmuje pacjentów jak dawniej
 rozporządza wolnymi pokojami

Dr. M. Skłodowska Felauer
Choroby kobiece i akuszerja
 od 8 i pół do 5 i pół, Rozwadowska nr. 1.
 № 41. W. U. Łódź, 14 VI 20 r.

Mało używane
Maszyny
 blacharskie
 ma do oddania
 Max Meyer
 Koronowo
 przez Bydgoszcz.

Dr. Dutkiewicz
 Ordynator Szpitala
 Miejskiego dla choro-
 bów skórnych i we-
 nerycznych.
 ul. Piotrkowska 50
 od 9—11 i od 4—7 pd
 12 1920 r. W. U. Łódź

Dr. Feliks Skusiewicz
 ul. Andrzeja 11.
 Choroby skórne i wene-
 ryczne godziny przyję-
 od 9—11 i od 5 do 7
 pół p.p. Pańce 5—6
 1920 r. W. U. Łódź

W. LEWANDOWSKI
 prof. Liceum muz.
 W-nej Kijewskiej
 przyjmuje w środy
 od 12 — 1 i od
 3—4 ul. 6 Sierp-
 nia 22.

Kupuję
 i placę najlepsze ceny za
brylanty
 złoto, stare srebro,
 perły, futra, stare
 zęby i garderobę
 Piotrkowska nr. 9
 lewa oficyna II p.
P. Kohn.

KUPUJĘ
 placę najlepsze ceny.
 za złoto, srebro,
BRYLANTY, garde-
 robę, bieliznę, kapy
 pluszowe, oraz szta-
 le czarne. Proszę si-
 przekonać, Zachodnia 8e
 poprzeczna oficyna 102
 m 13. **L. MILICH.**

Ugłoszenia drobne
Kupno i sprzedaż
A.A. Taniej niż
 w sąsiedztwie.
 Reszki i od sztuki róż-
 nych towarów lokalnych
 Kilińskiego (Widzewska)
 40 m. 10. Kooperatywom
 i spółkom rolniczym ra-
 bał.

Ubrania
 męskie od 1250 marek
 dziecięce od 200 palta
 chłopięce i panieńskie
 od 425, ubrania ze szta-
 cznej tkaniny 60, obu-
 wie kurtek, spodnie ko-
 szule, kalesony towary
 lokalowe najtaniej po
 leca chrześcijańska szko-
 lica towarowa pod fir-
 mą "Jarmark Łódz-
 ki" Piotrkowska 44 lewa
 piętro front.

Papier zużyte ga-
 zety tygod-
 niki kopiały, registrato-
 ry, księgi buchalteryjne
 stare kolekcje tektury
 kupuję Sienkiewicza 20/16
 prawa oficyna ostatnie
 weźmie parter.

Mebie różne sprze-
 dam, Piotr-
 kowska 108 Przeździecki

Zagubione dokumenty
Aleksander Dobrowol-
 ski zgubił kartę wę-
 glowa
Abram Kusak zgubił
 paszport rosyjski
 wydany w gm. Radog-
 oszcz 1 paszport niem-
 iecki wydany w Łodzi.
Czesław Kantorowicz zgu-
 bił paszport niemiecki
 wydany w Łodzi.
Cezary Zelig Hala za-
 gubił paszport polski
 wydany w Włodzaw-
 ku.
Cezary Fajlowicz ul.
 Aleksandrowska 18
 zgubił paszport niemiecki
 wydany w Łodzi.
Czesław Agielowicz
 zgubił paszport niem-
 iecki wydany w Łodzi.
Ester Złocińska ul.
 Drownowska 19 zgu-
 biła książeczkę legity-
 macyjną na chleb dla 6
 osób
Goła Kłwak, ul. Zgier-
 ska 82, zgubiła książ-
 eczkę legitymacyjną na
 chleb dla 6 osób.
Hanna Kzetelnicka zgu-
 biła paszport polski
 wydany w Łodzi.
Józefowi Rapuścińskie-
 mu skradziono portfel
 zawierający, zaświad-
 czenie o paszportu, kar-
 tę rejestracyjną oraz pa-
 tent Aleksandrowska 26

Józef Adwent zgubił
 paszport rosyjski wy-
 dany w gm. Włódlowej
 pow. sandomierski.
Juljan Dłuto zgubił pa-
 szport niemiecki wy-
 dany w Koninie.

Leonold Jędrzejczyk-
 ul. Sołec 3, zgubił
 kartę odroczenia, wyda-
 na z P. K. U. w Łodzi,
 paszport polski wydany
 w Łodzi oraz metrykę u-
 rożnienia
Luzer Wolt Sieradski
 zgubił paszport niem-
 iecki wydany w Łodzi
 rosyjski wydany w Ło-
 dzi świadectwo urodze-
 nia oraz kartę rejestrac-
 cyjną.

Liba Waka zgubiła
 paszport niemiecki
 wydany w Łodzi
Lukasz Włodarski zgu-
 bił paszport rosyjski
 wydany w gm. Niem-
 szów z Kiełcektel.
Mosiek Chł Auerbach
 zgubił paszport nie-
 miecki wydany w Łodzi
Mendel Kyla, Zgier-
 ska 17 zgubił pass-
 port polski wydany w
 Łodzi, patent na galan-
 terję oraz różne doku-
 menty.

Maszyna do szy-
 tania do sprzedania ul.
 6 Sierpnia 64 Rolński.
Rudolf Wick zgubił
 paszport polski, wy-
 dany w Łodzi.
Szymon Bijasz Goraj-
 oski zgubił pasz-
 port polski wydany w
 Zwoleńcu.
Wacław Tokarski zgu-
 bił paszport niem-
 iecki wydany w Łodzi